
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA 
DI VERCELLI 

 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

N. 22 DEL 26/01/2026  
 

OGGETTO: 
RINNOVO SERVIZIO DI ELABORAZIONE PAGHE ANNI 2026-2027 E 2028 - DITTA 
NUMERARIA SRL - CIG BA1E05781D 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 10.06.2024 con il quale si provvedeva al conferimento 
delle funzioni di responsabile di servizio al Segretario comunale; 
 
Dato Atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, 
e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Visti: 

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 
- il Bilancio di previsione 2026-2028, approvato con Deliberazione n. 29 del 12.12.2025; 
- la nota di aggiornamento al DUPS 2026-2028 approvata con Deliberazione di C.C. n. 28 del 

12.12.2025 e ss.mm.ii.; 
- il D.lgs. n.267 del 2000; 
- la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 
- il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 7 in data 10.04.2017; 
- il D.Lgs n. 36 del 2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il vigente Statuto Comunale; 
 
Considerato che l’affidamento del servizio di contabilità del personale ed elaborazione paghe, 
affidato alla Ditta Numeraria Srl – Via Losana, 20 – 13900 Biella (BI) P.IVA e C.F. 02625230020 
per le annualità 2023, 2024 e 2025 è scaduto il 31.12.2025 e si rende pertanto necessario 
provvedere al rinnovo dello stesso per il triennio successivo; 
 
Richiamato l’art. 50, c.1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 che dispone che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di più operatori economici; 
 
Dato atto che: 

- il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è obbligatorio il 
ricorso ad una piattaforma elettronica, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 

- le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di coniugare i 
principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di 
efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità e di risultato di cui agli artt. 1 e 3 del 
D.Lgs. n. 36/2023; 

Stante inoltre il valore esiguo del servizio e la piena soddisfazione già conseguita da questo ente 
negli anni passati, si ritiene di poter derogare dal principio di rotazione negli affidamenti; 
 
Richiamata l’offerta economica fatta pervenire dalla Ditta Numeraria Srl, agli atti dell’ente al prot. 
n. 1916 del 18.11.2025, qui integralmente richiamata, anche se non materialmente allegata al 
presente atto, per il rinnovo del servizio triennale (anni 2026, 2027 e 2028) di contabilità del 
personale ed elaborazione paghe per un importo pari a €. 740,00 + IVA 22% per ciascun anno;  
Ritenuto di rinnovare l’incarico anzi detto alla Ditta Numeraria Srl secondo i costi sopra esposti per 
l’acquisizione dei beni/servizi di seguito indicati:  

- Elaborazione buste paga; 
- Modello 770 ordinario dipendenti e autonomi con invio telematico; 
- Redazione Certificazioni Uniche dipendenti con invio telematico; 
- Redazione Certificazioni Uniche lavoratori autonomi con invio telematico; 
- Autoliquidazione INAIL; 

 
Dato atto che è stato acquisito il DURC valido fino alla data del 29.01.2026;  
 
Dato atto atto che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui 
all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 
 
Rilevato che sussiste il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. 267 del 18-08-2000; 
 
Precisato, altresì che all’affidamento in oggetto è stato attribuito il seguente codice GIC 
BA1E05781D; 
 
Rilevato inoltre che si provvederà ad acquisire, nei confronti dell’appaltatore, le necessarie 
informazioni e garanzie in merito al rispetto dei principi in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

Per le motivazioni richiamate in parte preambolo che vengono qui confermate: 
 
1. Di affidare il servizio di contabilità del personale ed elaborazione paghe per gli anni 2026, 2027 e 

2028 alla ditta Numeraria Srl con sede a Biella Via Losana 20 – codice fiscale e P.IVA 
02655230020, al corrispettivo annuo di € 740,00 oltre iva 22%; 

 
2. Di assumere impegno di spesa per l’importo di € 740,00 IVA 22% esclusa per complessivi € 

902,80 a copertura di ciascuna annualità; 
 
3. Di imputare la spesa per complessivi € 902,80 annui, come segue: 
  

Missione Prog. Titolo Macro-
aggregato Cap. PDC 5° livello Bilancio Esigibilità Importo 

01 02 1 103 140/12/1 U.1.03.02.15.999 2026-
2028 

2026 € 
902,80 

01 02 1 103 140/12/1 U.1.03.02.15.999 2026-
2028 

2027 € 
902,80 

01 02 1 103 140/12/1 U.1.03.02.15.999 2026-
2028 

2028 € 
902,80 

 
4. Di dare atto che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di 

cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 
 

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 
(che ha introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) nonché dell’art. 4 del vigente regolamento 
sui controlli interni, con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

 
6. Di comunicare agli interessati il tenore del presente atto. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Carmen Durio 
Firmato Digitalmente


